ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2008 года  №  292

г. Глазов

О тарифах и нормативах на коммунальные услуги

по водоснабжению и водоотведению

для населения и прочих потребителей

муниципального образования «Глазовский район» на 2009 год

 Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования

тарифов организаций коммунального комплекса», подпунктом 4.1 пункта 4 части 1 статьи 17

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам Российской

Федерации от 05.08.2008 №128-э/2 «Об утверждении индексов максимально возможного изменения

установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих

услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения)

твердых бытовых отходов с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций

коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки

сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 2009 год», постановлением

Региональной энергетической комиссии Удмуртской Республики от 26.06.2008 года №8/1 «Об

утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на

товары и услуги, организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, по

городским округам и муниципальным районам Удмуртской Республики на 2009 год», Уставом

муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить предельные тарифы на водоснабжение и водоотведение для населения на

территории муниципального образования «Глазовский район» с 1 февраля 2009 года посредством

увеличения утвержденных тарифов по водоснабжению (16 рублей 66 копеек за    1 куб.м.) и

водоотведению (15 рублей 23 копейки за 1 куб.м.) для населения в 2008 году на установленный

предельный индекс максимально возможного изменения установленных тарифов на 17% в

следующих размерах (с учетом НДС):

 по водоснабжению – 19 рублей 49 копеек за 1 куб.м.;

 по водоотведению – 17 рублей 82 копейки за 1 куб.м.

2. Для прочих потребителей в разрезе организаций коммунального комплекса, оказывающих

услуги по водоснабжению и водоотведению, установить тарифы с 01 февраля 2009 года в

следующих размерах:

Наименование организации Вид услуги Утвержденный

тариф 2008 года

за 1 куб.м.

(в рублях)

Расчет тарифа,

представленный

организациями

на 2009 год за 1 куб.м. (в

рублях)

Утверждаемый

тариф на 2009 год за 1

куб.м. (в рублях)

увеличением

ПСХК

«Парзинский»

водоснабжение 17,20 18,56 18,56

водоотведение 18,99 46,30 22,22

ООО «Октябрьский»

с.Октябрьский,

д.Омутница

водоснабжение 8,43 9,86 9,86

водоотведение 8,71 10,82 10,19

ООО «Октябрьский»

д.Трубашур

водоснабжение 9,67 11,31 11,31

водоотведение 38,79 52,05 45,38

ООО

«Жилкомсервис»
водоснабжение 16,94 21,52 19,82

ООО

«ПЖКК «Забота»

водоснабжение 22,25 26,03 26,03

водоотведение 15,44 18,06 18,06

ООО

«СТВ-Сервис»

водоснабжение 22,25 29,48 29,48

водоотведение 44,40 71,67 52,50

МУП «ЖКХ»
водоснабжение 22,25 26,03 26,03

водоотведение 15,44 18,07 18,07

3. Утвердить нормативы водопотребления и водоотведения для населения на территории

муниципального образования «Глазовский район» согласно приложения №1.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________20__г.

 2

                                                                                                               Приложение №1

                                                                                                                           к решению Глазовского Районного

                         Совета депутатов

                                                                                                                           от 30.12.2008 № 292

Нормативы

водопотребления хозяйственно-питьевой воды и водоотведения

для населения на территории муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п
Виды услуг

Водопотребление Водоотведение

в литрах

в сутки

на 1 чел.

куб.м.

в месяц

 на 1 чел.

в литрах

в сутки

на 1 чел.

куб.м.

в месяц

на 1 чел.

1. Без водопровода и канализации,

пользование водоразборной

колонкой

40 1,22 - -

2. С водопроводом в доме,

без канализации
50 1,52 - -

3. С водопроводом, канализацией,

без ванн и ГВС
90 2,7 90 2,7

4. С водопроводом, канализацией, с

ваннами, без ГВС
100 3,04 100 3,04

Нормативы

потребления хозяйственно-питьевой воды из водопроводной сети

для мойки личного автотранспорта (с мая по сентябрь)

на территории муниципального образования «Глазовский район»

№

п/п
Вид транспортного средства Потребление воды

1. Легковой автомобиль
50 литров в сутки

4 раза в месяц

1 куб.м.

с мая по сентябрь

2. Грузовой автомобиль
100 литров в сутки

2 раза в месяц

1 куб.м.

с мая по сентябрь

3. Мотоцикл
30 литров в сутки

4 раза в месяц

0,6 куб.м.

с мая по сентябрь

Нормативы

потребления хозяйственно-питьевой воды из водопроводной сети

для содержания скота на территории муниципального образования

«Глазовский район»

№

п/п

Виды услуг Летний период

с 01 мая по 30 сентября

Зимний период

с 01 октября по 30 апреля

куб.м.

в месяц

литров

в сутки

куб.м.

в месяц

литров

в сутки

1. Корова 0,75 25 2,1 70

2. Молодняк КРС 0,33 11 0,9 30

3. Лошадь 0,75 25 1,5 50

4. Овца 0,18 6 0,3 10

5. Молодняк овец до 1 года 0,1 3 0,1 3

6. Свиньи на откорме 0,46 15 0,46 15

7. Поросята  0,3 10 0,3 10

Норматив потребления хозяйственно-питьевой воды на полив

приусадебных участков на территории муниципального образования

«Глазовский район»

На полив приусадебных участков за сезон (с мая по август) – 18000 литров или       18,0

куб. м. на один приусадебный участок за сезон.

Плата за коммунальные услуги для населения на территории

муниципального образования «Глазовский район»

с учетом НДС, нормативов потребления и видов благоустройства

№

п/п
Вид услуг

Единица

измерения

Тариф с учетом

НДС, руб.

1. Водоснабжение:

- жилые дома без водопровода и

канализации, пользование

водоразборной колонкой

1 чел. 23,78

- жилые дома с водопроводом, без

канализации
1 чел.  29,62

- жилые дома с водопроводом, с

канализацией, без ванн и ГВС
1 чел. 52,63

- жилые дома с водопроводом, с

канализацией, с ваннами, без ГВС
1 чел. 59,25

2. Водоотведение:

- жилые дома с канализацией,

без ванн и ГВС
1 чел. 48,11

- жилые дома с канализацией, с

ванной, без ГВС
1 чел. 54,17

- жилые дома с канализацией, с

ванной, с ГВС
1 чел. 64,15

3. Оплата воды для животных:

-
коровы:

зимний период

летний период

1 гол.

40,93

14,62

- молодняк

КРС

зимний период

летний период
1 гол.

17,54

6,43

-
овцы

зимний период

летний период
1 гол.

5,85

3,51

молодняк овец: круглый год 1 гол. 1,95

- свиньи на откорме: круглый год 1 гол. 8,97

-
лошади

зимний период

летний период
1 гол.

29,24

14,62

- поросята: круглый год 1 гол. 5,85

4. Оплата воды для мойки личного

автомобиля (с мая по сентябрь)

- легкового автомобиля 1 автомобиль 19,49

- грузового автомобиля 1 автомобиль 19,49

- мотоцикла 1 мотоцикл 11,69

5. Оплата воды для полива

приусадебных участков (с мая по

август)

за сезон на один

приусадебный

участок

350,82